

Humlum A/S

Christiansborgvej 7
7560 Hjerm

CVR-nr. 21 03 58 82

Årsrapport for 2018

(21. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 8. marts 2019

Henning Harregaard
dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter til årsrapporten	14



Selskabsoplysninger

Selskabet

Humlum A/S
Christiansborgvej 7
7560 Hjerm

Telefon: 97 46 46 18

Hjemmeside: www.humlum.as

CVR-nr.: 21 03 58 82

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Stiftet: 24. juni 1998

Regnskabsår: 21. regnskabsår

Hjemsted: Struer

Bestyrelse

Johs. Enevoldsen, formand
Stefan Harregaard
Henning Harregaard
Klaus Skov Eskildsen
Kenneth Skov Eskildsen

Direktion

Stefan Harregaard

Revision

Damgaard & Enevoldsen
Registreret Revisionsaktieselskab
Pugdølsvænget 2
7480 Vildbjerg



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive handel og produktion indenfor bageribranchen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets årsrapport for 2018 udviser et resultat efter skat på kr. 1.979.337, hvilket anses for tilfredsstillende. Selskabets balance pr. 31. december 2018 udgør kr. 92,2 mio.kr. og egenkapitalen udgør kr. 20,5 mio.kr.

Regnskabsåret 2018 har været præget af indkøring af den nye produktion af køledej, og resultatet er påvirket af produktudvikling, engangsudgifter og indkøringsomkostninger ved indkøring af denne produktion. Indkøringen har forløbet planmæssigt, og salget af de nye produkter har levet op til forventningerne.

Det forventes, at de nye produkter indenfor køledej vil bidrage positivt til den fremtidige indtjening, og sammen med selskabets øvrige produkter forventes der en væsentlig forbedring af indtjeningen i 2019.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Bruttofortjeneste		9.694.068	10.029
Distributionsomkostninger		-2.057.037	-1.779
Administrationsomkostninger		-3.482.322	-3.596
Resultat af ordinær primær drift		4.154.709	4.654
Finansielle omkostninger		-1.636.275	-968
Resultat før skat		2.518.434	3.686
Skat af årets resultat	1	-539.097	-808
Årets resultat		1.979.337	2.878
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	1.000
Overført resultat		1.979.337	1.878
		1.979.337	2.878



Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		35.868.508	36.373
Produktionsanlæg og maskiner		31.613.562	8.006
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		490.105	1.064
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>23.761</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>67.972.175</u>	<u>69.204</u>
Deposita		<u>2.800.000</u>	<u>2.800</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>2.800.000</u>	<u>2.800</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>70.772.175</u>	<u>72.004</u>
Råvarer og hjælpematerialer		4.465.138	1.510
Færdigvarer og handelsvarer		<u>910.251</u>	<u>767</u>
Varebeholdninger		<u>5.375.389</u>	<u>2.277</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.730.722	11.462
Andre tilgodehavender		190.642	0
Selskabsskat		<u>143.092</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>16.064.456</u>	<u>11.462</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>21.439.845</u>	<u>13.739</u>
Aktiver i alt		<u>92.212.020</u>	<u>85.743</u>



Balance 31. december

	Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.050.000	1.050
Overkurs ved emission		7.017.000	7.017
Overført resultat		12.449.763	10.470
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.000
Egenkapital	2	20.516.763	19.537
Hensættelse til udskudt skat		2.578.309	2.519
Hensatte forpligtelser i alt		2.578.309	2.519
Banker		20.397.471	13.822
Leasingforpligtelser		18.722.876	20.961
Anden gæld		10.000.000	10.000
Langfristede gældsforpligtelser	3	49.120.347	44.783
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	3.707.485	640
Banker		7.747.481	11.886
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.501.833	3.831
Selskabsskat		0	20
Anden gæld		3.039.802	2.527
Kortfristede gældsforpligtelser		19.996.601	18.904
Gældsforpligtelser i alt		69.116.948	63.687
Passiver i alt		92.212.020	85.743
Medarbejderforhold	4		
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		



Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	t.kr.
1 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	479.908	620
Årets udskudte skat	59.189	188
	<u>539.097</u>	<u>808</u>

2 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	1.050.000	7.017.000	10.470.426	1.000.000	19.537.426
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	0	1.979.337	0	1.979.337
Egenkapital 31. december 2018	<u>1.050.000</u>	<u>7.017.000</u>	<u>12.449.763</u>	<u>0</u>	<u>20.516.763</u>

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
525 A-aktier á kr. 1.000	525.000
399 B-aktier á kr. 1.000	399.000
126 C-aktier á kr. 1.000	126.000
	<u>1.050.000</u>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.



Noter

3 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	14.462	21.270.471	873.000	16.699.000
Leasingforpligtelser	20.961	21.557.361	2.834.485	6.966.600
Anden gæld	10.000	10.000.000	0	0
	45.423	52.827.832	3.707.485	23.665.600

4 Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	23
--	----	----

5 Eventualposter mv.

Ingen.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt kr. 13.000.000, der giver pant i materielle anlægsaktiver. Heraf er ejerpantebreve på i alt kr. 13.000.000 deponeret til sikkerhed for kreditinstitutter.

Der er afgivet virksomhedspant for gæld til kreditinstitutter på kr. 12.000.000 i driftsmidler, drivmidler, goodwill, varebeholdninger, motorkøretøjer samt fordringer.

Ovenstående pantsætninger omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg, hvis samlede regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr. 64.577.

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Kakes A/S, Vejle
Harregard Holding ApS, Hjerm
S. Harregaard Holding, Hjerm